DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Segunda-feira, 18 de Julho de 2022

Página  1

ATOS DO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS
CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2022
Sessão Extraordinária

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Coremas – Estado da Paraíba, no cumprimento
de suas atribuições legais e regimentais,

   FAZ SABER que, com fundamento nos arts. 136 e 137, Inciso III, e seguintes do
Regimento Interno, ficam os Senhores Vereadores desta Colenda Casa Legislativa “Antônio Faustino
Dantas”, CONVOCADOS para PARTICIPAR DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia
19 de Julho de 2022 (Terça - Feira), às 19:00 horas, de forma híbrida (virtual e presencial) em face ao
PEDIDO DE URGÊNCIA pelo autor das Proposituras devido o Recesso Legislativo, para deliberarem
(DISCUSSÃO E VOTAÇÃO) sobre as seguintes projetos:

ORDENS DO DIA

❖ PROJETO DE LEI Nº 527/2022, de 11 de julho 2022, do Poder Executivo Municipal que
“Regulamenta no âmbito do Município de Município de Coremas, a execução do Município de
Coremas a execução do Incentivo financeiro – Fator Compensatório de Transição – Conforme a
regra do Financiamento de custeio da atenção primária à Saúde do Programa Previne Brasil à
saúde do Programa Previne Brasil e dá outras providências”
❖ PROJETO DE LEI Nº 528/2022, de 11 de julho 2022, do Poder Executivo Municipal que

“Dispõe sobre o reajuste do Piso Salarial e da outras providências seguindo-se as diretrizes da
Emenda Constitucional nº 120, de 05 de maio de de2022. dos Agentes Comunitários de Saúde e
dos Agentes de Combates as endemias Regulamenta no âmbito do Município de Município de
Coremas, a execução do Município de Coremas a execução do Incentivo financeiro – Fator
Compensatório de Transição – Conforme a regra do Financiamento de custeio da atenção primária
à Saúde do Programa Previne Brasil à saúde do Programa Previne Brasil e dá outras providências”.

O link para acesso a Sessão de forma virtual será encaminhando aos Vereadores
através do Whatssap no Grupo da Câmara e no Privado de Cada de Vereador. E, a Sessão na forma
presencial ocorrerá no recinto da Câmara Municipal de Coremas-PB.

   Dado e passado no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Coremas,
aos 18 de julho de 2022.

Ednaldo Pereira de Oliveira

Presidente CMC